Дело 5-201/17/2022
                                                                                УИД 16MS0073-01-2022-000679-74
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 апреля 2022 года                                                               город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 17 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан                                                                               Набиев И.И.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по части 12 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Белоусова С.Ю., «данные изъяты», в прошлом к административной ответственности не привлекавшегося.
УСТАНОВИЛ:

В отношении Белоусова С.Ю. составлен протокол №Х  об административных правонарушениях от 25.02.2022, согласно которому 02.02.2022 в 00.01 часов в помещении ООО «Х», расположенного по адресу: «данные изъяты», не выполнены пункты предписания №Х  от 24.03.2021.

Белоусов С.Ю. в судебное заседание для рассмотрения дела об административном правонарушении не явился, был извещен СМС-уведомлением, в связи с чем суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.

Вина Белоусова С.Ю. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 25.02.2022(л.д.1), актом проверки(л.д.3-4), копией предписания(л.д.5-7).
Мировой судья считает, что вина Белоусова С.Ю., доказана и действия его квалифицирует по части 12 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего государственный пожарный надзор.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Белоусова С.Ю. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 12 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному штрафу в размере 3000(три тысячи) рублей в доход государства.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.
Мировой судья:  подпись.        Копия верна.
Мировой судья                                                                                              Набиев И.И.
Реквизиты для уплаты штрафа:

Идентификатор  0318690900000000027926719
Банк: Отделение НБ Республика Татарстан/УФК по РТ г. Казань//Управление Федерального казначейства по РТ

к/с 40102810445370000079

р/с 03100643000000011100

БИК  019205400

КПП 165501001

ИНН 1654003139

ОКТМО 92701000001

КБК  73111601193010005140